ПРОЕКТ

Вносится Председателем Совета

депутатов Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

 от ___________2017     № ______
г. Северодвинск Архангельской области

О денежном вознаграждении Главы

муниципального образования

«Северодвинск»

В соответствии с законом Архангельской области от 24.06.2009 № 37-4-03

«О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов

муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления,

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований

Архангельской области» и Уставом Северодвинска   Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Установить Главе муниципального образования «Северодвинск», избранному

Советом депутатов Северодвинска из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

муниципального образования «Северодвинск», оплату труда в виде денежного

вознаграждения за месяц в размере 82000 рублей, в состав которого входят все виды выплат,

причитающиеся ему за исполнение обязанностей по замещаемой должности.

Для Главы муниципального образования «Северодвинск» иные условия оплаты труда

не применяются.

2. Определить, что на денежное вознаграждение Главы муниципального образования

«Северодвинск» начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном

статьей 316 Трудового кодекса Российской Федерации.

Размеры районного коэффициента и процентной надбавки к денежному

вознаграждению Главы муниципального образования «Северодвинск» за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не могут превышать

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации размеров

районного коэффициента для расчета заработной платы работников организаций,

расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и процентной

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к

ним местностях.

3. Размер денежного вознаграждения Главы муниципального образования

«Северодвинск» увеличивается (индексируется) Советом депутатом Северодвинска

в сроки и размерах, которые установлены для лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации и государственные должности Архангельской области.

При увеличении (индексации) размера денежного вознаграждения его размер

подлежит округлению до десяти рублей в сторону увеличения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в должность

Главы муниципального образования «Северодвинск», избранного Советом депутатов

Северодвинска из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования

«Северодвинск».

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО

«Северодвинск» «Вполне официально».

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения  «О денежном вознаграждении Главы муниципального образования

«Северодвинск»

Настоящий проект решения подготовлен в целях обеспечения обязательных гарантий

Главе муниципального образования «Северодвинск», избранному Советом депутатов

Северодвинска из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования

«Северодвинск», установленных Уставом Северодвинска в соответствии с областным

законом от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов

представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления

муниципальных образований Архангельской области».

Предлагается размер оплаты труда избранному по результатам конкурса

Главе муниципального образования «Северодвинск» установить на уровне размера оплаты

труда Главы муниципального образования «Северодвинск» - Мэра Северодвинска,

установленного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.05.2014 № 60

«О денежном вознаграждении выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Северодвинск»,

и об отмене отдельных решений Совета депутатов Северодвинска».

Принятие данного проекта решения не потребует дополнительного финансирования

из местного бюджета и внесения изменений в муниципальные правовые акты.

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                  В.А. Мелехин